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Gemensamt – förskola /fritidshem /skola:  
Ett nytt läsår är igång och vi vill önska alla välkomna. Tillsammans ska vi arbeta ett helt läsår innan det är dags för en ny 
sommar. 
På skolan hälsar vi Sandra Linde (tidigare förskolan) välkommen och på förskolan kommer Tina Ohlsson vikariera för Frida 
Nilsson som blivit sjukskriven med anledning av sin graviditet. Emil Svensson återfinns om igen på förskolan, han kommer 
ta ut en del föräldraledighet under hösten och ersätts då av Anton Andersson som planerar att bli lärare. Anton kommer 
själv presentera sig inom kort genom ett litet anslag på förskolan Dessutom ser ni ibland en del av våra vikarier i poolen, 
vi kommer under hösten utöka denna styrka, det är viktigt att vara väl rustade vid sjukdom. 
Än så länge är det sensommar, om än en kall sådan. Vi passar på att tillsammans njuta i våra sköna omgivningar. Tänk på 
att redan nu skicka med en extra tröja eller lite ombyte, det är aldrig fel. 
Under hösten är det inplanerade föräldramöten och datum kommer i nästa friskolenytt. På agendan för förskolan står 
besök av Annika Sandberg från kommunens miljö- och hälsoskyddsenhet. Hon kommer att prata om hur man skapar en 
giftfri lekmiljö för barn. 
Vår skolsköterska Cecilia Ehnström har bytt dag, i år återfinns hon hos oss på torsdagar, jämna veckor, istället.  
 

/// Christina 
 

Förskolan:  
Vi hälsa alla välkommen tillbaka och verksamheten har kommit i gång med full fart    
 
Småbarnsgruppen:  
Det är vi – Ann, Frida och efter 1 september Tina, som har ansvar för de små barnen. Vi kommer att ge gruppen ett nytt 
namn när verksamheten startar upp på allvar i september. Först ska inskolningarna bli klara.  
Vi hälsar Sally välkommen i gruppen. 
Mellangruppen  
Nu är det jag – Marina -  som är den som håller i mellangruppens verksamhet. Vi har fått en mjukstart då vi inte har så 
många barn. Vi har döpt om gruppen och nu heter vi Björnen. Gemensamt har vi bestämt att arbeta med björnen som 
tema. Tittar gärna i dokumentationspärmen, den ligger i hallen. 
Rexarna 
Roligt att skriva till en ny målgrupp. Mig, Emil, känner ni ju alla sedan tidigare och jag tänkte därför inte presentera mig 
mycket mer. Jag har njutit av att arbeta i en fantastiskt härlig barngrupp de inledande dagarna på terminen, och det 
skulle jag inte skriva om jag inte menade det :-) Som ni förhoppningsvis redan känner till så har före detta ”Stortrollen” 
bytt namn till ”Rexarna”. Det nya namnet är ett gemensamt beslut och med det föll sig ett inledande dinosaurietema 
väldigt naturligt. Än så länge har vi bland annat spårat dinosaurier hemma hos mig i Loshult och gillrat en fälla. Vi 
avvaktar med spänning vad detta kommer att resultera i. 
Vidare vill jag passa på att presentera min nya kollega och ”personliga vikarie” Anton. Några av er har säkert redan 
träffat honom, om inte så kommer ni att göra det då han kommer att arbeta mycket i mitt ställe såväl på förskolan som 
på fritids under höstterminen. Under måndagen och tisdagen gick han vid min sida för att redan på onsdagen stå på egna 
ben. Jag har personligen fått ett mycket gott intryck av honom och är övertygad om att han kommer att bli en bra 
ersättare då jag under höstterminen kommer att vara föräldrarledig på onsdagar och varannan fredag. Jag kommer även 
att vara tjänstledig under perioderna veckorna 37-39 samt 45-49 till följd av en militär befattningsutbildning. 
Några få rader blir snabbt flera. Jag lovar att ni ska få veta mer om vår verksamhet hos Rexarna om två veckor!  

//Hälsningar från Frida, Sandra, Ann,Tina, Marina, Emil & Anton 
 

Styrelsen: 
Det nya läsåret har börjat med stormfart både för styrelsen och för våra verksamheter i Virestad och Bråthult. Mycket 
energi finns uppladdad efter en härlig sommar med bra väder. Styrelsen tycker det var fantastiskt roligt att fira 5-
årsjubileum i söndags med många av er föräldrar med barn och andra som varit involverade i verksamheten genom åren. 
Det var hög,stämning med besök av riksdagspolitiker, ett härligt band med lokala musiker och lite dans med mycket 
skratt på slutet. Det var sådan värme och glädje i tältet så det kunde regna bäst det ville utanför. 
I festyran tappade någon en cykelnyckel vid tipsrundan. Hör av er om ni saknar er nyckel. 
 
God fortsättning på det nya läsåret! 

// Styrelsen 
 

 



F-klass:  
Oj vad den första 1,5 veckan i förskoleklassen har gått fort men vi har redan fått in en del dagliga rutiner och barnen lär 
sig snabbt må jag säga. Nu i början kan nog både jag och barnen känna att det blir mycket ”tjat” om saker som till 
exempel att räcka upp handen, vänta på sin tur, sitta ordentligt på stolen/ i samlingsringen men jag anser ändå att det är 
bättre jag är hård men rättvis från början så har vi igen det sen. 
Till er som undrar vad vi gör här i förskoleklassen om dagarna så tänkte jag lite kort ge exempel på hur en dag, 
aktivitetsmässigt kan se ut. Vi börjar alltid med samling där dagens arbetsmyra (som vi lottat fram) får hjälpa mig att 
berätta vad som kommer att hända just idag med hjälp av våra skyltar. Efter det går vi igenom dagens datum, 
namnsdagar och vad det blir för mat. På passet innan rasten kommer vi att arbeta med bornholmsmodellen, det vill säga 
olika språklekar/övningar för att utveckla skriftspråket. Denna vecka har lekarna bestått av att lyssna och kunna 
identifiera olika ljud samt att kunna avgöra vad en tickande äggklocka har blivit gömd. På passet innan lunchen blir det 
olika aktiviteter varje dag men vi kommer bland annat att pyssla, ha massage, ha gympa, göra olika experiment, vara ute, 
åka på utflykter, ha matte, ha musik, prata om veckans bokstav och så vidare. 
Fasta aktiviteter som kommer att bli på samma dag varje vecka är: Veckans bokstav på tisdagarna, då jag vill att barnen 
tar med sig en sak hemifrån som börjar på en viss bokstav. Vi börjar med A nu på tisdagen den 26/8 och sedan följer vi 
den alfabetiska ordningen veckorna efter. 
På onsdagar kommer vi att ha gymnastik så då ska barnen ha med kläder att byta om till, gympaskor samt handduk och 
tvål. 
Sista passet tillsammans på torsdagar kommer att spenderas med att skriva och rita i våra ”veckan som gått” böcker. 
Barnen får hjälpa mig att minnas vad vi gjort under veckan och jag skriver detta på tavlan. När de valt en av sakerna att 
rita en bild till renskriver jag meningarna på datorn och de får klippa och klistra in texten under sin bild. Här kommer ni 
föräldrar att bli delaktiga då barnen även får klistra in en bild på sig själva i boken. Tanken är att barnen ska ta hem 
boken över helgen och visa och berätta om veckan som gått samt bilden. Under bilden på ert barn ska ni skiva ett par 
meningar om det barnet berättat för er angående bilden på dem. Boken ska alltså vara med i väskan varje torsdag och 
måndag. 

// Sandra 
1-3:  
Nu har vi börja komma igång lite smått. Alla jobbar på efter bästa förmåga och klassrumsrutinerna bärjar fungera. Vi har 
diskuterat fram och enas om regler som är till för att alla ska få en så god arbetsmiljö som möjligt i klassrummet. 
Eleverna i 1:an har skapat sin första läsläxa - de har skrivit meningar som handlar om dem själva. Åk 2-3 jobbar vidare 
med arbetsschemat i svenskan med material som är från vårterminen men framöver kommer det in nya moment. I 
matematiken har vi haft mattekluringar, mattespel och ett litet test. Under höst kommer vi att vara med i ett 
forskningsprojekt om höstlöv. Eleverna har i smågrupper valt ut ett träd som de ska följa och dokumentera kring varje 
vecka.  
Thye hälsar att det kommer att vara utegympa på tisdagar, så skicka med kläder för alla väder. Simundervisning 
kommer det bli vid tre tillfällen denna termin – måndag v. 36, v. 50 och v. 51.  
Boka även in biblioteksbesök tisdag v.39, 43, 47 och 51. 

// Mimmi  
 
4-5:  
Nu har skolan satt i gång på riktigt och vi har hunnit med en hel del under första veckan.  
De första dagarna koncentrerade vi oss på att lära känna varandra  Vi lekte någon lek, eleverna fick berätta om varandra, 
de presenterade sitt sommarlov med några symboler de tog med sig till skolan. Alla hjälpte även till att göra rulltårtan 
som det bjöds på fem- årskalaset!  
Vi har pratat om vad demokrati är, om vilka partier vi har i riksdagen och vad partiledarna heter. Fortsättningsvis 
kommer eleverna få skriva om ett eller två partier och sedan redovisa detta inför klassen. I NO har vi sett en film om 
vattnets kretslopp, eleverna har även fått göra ett ansikte med rörliga ögon med hjälp av kartong, sax, färger och 
”jungfruben”.  
I engelskan har vi gått igenom det första kapitlet och eleverna har fått en glosbok, i den är deras glosor. Om man vill kan 
man gå in på glosor.eu och öva på orden där. Jag har visat eleverna hur man loggar in och vart glosorna ligger. På tidigare 
lapp står även inloggsuppgifterna.  Tyvärr saknas det en engelskabok i åk 4 (spotlight) i skolan, alla får gärna kolla hemma 
om den finns där. Kan hända att någon råkat få med den hem när vi tömde bänkarna inför skolavslutningen. 
Vi har även hunnit med biblioteket, några hade inte med sig sitt lånekort, de som hade glömt detta fick låna på en kompis 
kort. Försök påminna om det hemma till nästa gång. Är det någon som tappat bort sitt kort får ni höra av er, tror att 
kostnaden för ett nytt är 10 kronor.  
Jag skickade hem den första läsläxan som är en början på en läscirkel. Eleverna kommer att få uppgifter i skolan till den 
lästa texten som ska göras i grupp. Åk 4 läser ”Skolfotot” och åk 5 läser ”Varg-nosar och jagar”.  Eleverna får angivna 
sidor till varje vecka som de skriver in i loggboken.  
Alla har fått ett blad som de lagt i loggboken där de ska skriva i hur många minuter som de läser, både det som de läser 
hemma och i skolan. Varje måndag räknar vi ihop hela klassens minutrar. Eleverna kommer att belönas med en liten läsfest 
när jag tycker det passar. Det kan vara en lek som de får rösta fram eller någon fika av något slag.  
Nästa vecka fortsätter vi att arbeta med våra påbörjade projekt!  
Jag hoppas att ni alla tagit del av de lappar jag skickat hem med eleverna (schema samt allmän info om läxor).  

// Ida 
 



Fritidshem:  
Ny termin och nya utmaningar. Det är fantastiskt kul att vara tillbaka bland alla barn på fritids under eftermiddagarna 
och vi vill hälsa de nya förskoleklasserna särskilt välkomna. Vi hälsar även vår nya vikarie Anton välkommen som ni kommer 
att se en hel del utav i framtiden då han kommer att vikariera för Emil under höstterminen. Emil kommer att vara 
föräldraledig onsdagar och varannan fredag samt tjänstledig till följd av militär utbildning. 
 
Efter de första dagarna med vår nya grupp fritidsbarn har vi konstaterat att vår tidigare verksamhet och ”rutiner” är i 
stort behov av att revideras. Barngruppen har blivit större i kombination med att vi försöker sammanställa scheman, 
busstider med mera. Vi gör vårt bästa och hoppas att snart finna en bra lösning i vardagen för att vidhålla en sådan god 
kvalitet som möjligt för eleverna. De närmaste veckorna kommer vi därför att lägga stor vikt vid att skapa balans i ”det 
enkla” före det att vi presenterar några förslag på utveckling och aktiviteter i verksamheten. 

// Thye,Emil & Anton 
 

 
Vi önskar alla en trevlig helg! 

Personalen från Bråthults Friskola 
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